

平成26年3月期 第2四半期決算短信補足資料

1. 連結業績

(単位:百万円)	25年3月期			26年3月期	上半期対前年同期比伸比率*①
	上半期	下半期	通期	上半期	
売上高	139,101	143,308	282,409	180,799	+30.0%
営業利益	7,700	2,469	10,169	13,003	+68.9%
経常利益	6,942	731	7,673	11,751	+69.3%
当期純利益	3,720	-1,916	1,804	8,772	+135.8%
1株当たり当期純利益(円)	9.94	-5.11	4.83	23.52	+136.6%
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益(円)	9.47	-4.82	4.65	22.35	+136.0%

(単位:百万円)	25年3月期				26年3月期		伸比率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	対前四半期比*②	対前年同期比*③
売上高	68,621	70,480	71,705	71,601	85,317	95,482	+11.9%	+35.5%
営業利益	3,693	4,007	2,943	-474	3,538	9,465	+167.5%	+136.2%
経常利益	3,368	3,573	2,319	-1,587	3,068	8,682	+182.9%	+143.0%
四半期純利益	1,718	2,002	1,076	-2,992	2,852	5,920	+107.6%	+195.7%
1株当たり四半期純利益(円)	4.57	5.37	2.89	-8.02	7.65	15.86	+107.3%	+195.3%
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益(円)	4.36	5.12	2.76	-7.59	7.27	15.08	+107.4%	+194.5%

2. セグメント別売上高、営業利益

(単位:百万円)	26年3月期
	上半期
機械加工品	68,690
電子機器	111,628
その他	480
調整額	—
売上高合計	180,799
機械加工品	15,427
電子機器	3,093
その他	402
調整額	-5,919
営業利益合計	13,003

(単位:百万円)	26年3月期		伸比率 対前四半期比*②
	第1四半期	第2四半期	
機械加工品	34,092	34,597	+1.5%
電子機器	50,982	60,646	+19.0%
その他	242	238	-1.7%
調整額	—	—	—
売上高合計	85,317	95,482	+11.9%
機械加工品	6,889	8,537	+23.9%
電子機器	-327	3,420	—
その他	15	386	—
調整額	-3,040	-2,879	—
営業利益合計	3,538	9,465	+167.5%

*機構改革に伴い、2014年3月期から報告セグメントの区分を上記の通りに変更いたしました。

(ご参考)平成25年3月期までの報告セグメント

(単位:百万円)	25年3月期						
	第1四半期	第2四半期	上半期	第3四半期	第4四半期	下半期	通期
機械加工品	29,966	26,977	56,944	26,137	30,490	56,629	113,573
回転機器	24,079	26,140	50,219	24,491	27,208	51,700	101,919
電子機器	12,131	14,979	27,110	18,533	11,547	30,080	57,190
その他	2,444	2,383	4,827	2,542	2,355	4,899	9,726
調整額	—	—	—	—	—	—	—
売上高合計	68,621	70,480	139,101	71,705	71,601	143,308	282,409
機械加工品	7,463	7,008	14,471	5,745	5,242	10,988	25,459
回転機器	-542	-420	-962	-1,382	-2,023	-3,406	-4,368
電子機器	-67	471	404	1,365	-237	1,127	1,531
その他	181	127	308	97	-174	-77	231
調整額	-3,341	-3,179	-6,520	-2,882	-3,279	-6,163	-12,683
営業利益合計	3,693	4,007	7,700	2,943	-474	2,469	10,169

3. 通期、下半期予想

(単位:百万円)	26年3月期通期			25年3月期 通期実績	通期対 前年比 伸び率	26年3月期 下半期 予想
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B/A)			
売上高	343,000	360,000	+5.0%	282,409	+27.5%	179,201
営業利益	19,200	27,000	+40.6%	10,169	+165.5%	13,997
経常利益	16,700	24,500	+46.7%	7,673	+219.3%	12,749
当期純利益	11,200	17,000	+51.8%	1,804	+842.3%	8,228
1株当たり当期純利益(円)	30.04	45.56	+51.7%	4.83	+843.3%	22.04

4. セグメント別売上高、営業利益予想

(単位:百万円)	26年3月期通期			26年3月期 下半期 予想
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B/A)	
機械加工品	130,100	135,400	+4.1%	66,710
電子機器	212,000	223,600	+5.5%	111,972
その他	900	1,000	+11.1%	520
調整額	—	—	—	—
売上高合計	343,000	360,000	+5.0%	179,201
機械加工品	27,400	30,800	+12.4%	15,373
電子機器	3,000	7,100	+136.7%	4,007
その他	200	1,000	+400.0%	598
調整額	-11,400	-11,900	—	-5,981
営業利益合計	19,200	27,000	+40.6%	13,997

5. 設備投資額、減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)	25年3月期			26年3月期				
	上半期	下半期	通期	第1四半期	第2四半期	上半期	下半期予想	通期予想
設備投資額	20,786	22,901	43,687	5,852	4,192	10,045	10,855	20,900
減価償却費	9,553	11,247	20,800	5,896	5,833	11,730	9,970	21,700
研究開発費	3,713	4,030	7,743	2,025	2,057	4,082	3,918	8,000

6. 為替換算レート

(単位:円)		25年3月期			26年3月期				
		上半期	下半期	通期	第1四半期	第2四半期	上半期	下半期予想	通期予想
US\$	PL	79.73	84.94	82.33	97.72	98.34	98.03	100.00	99.02
	BS	77.60	94.05	94.05	98.59	97.75	97.75	100.00	100.00
EURO	PL	101.27	111.69	106.48	126.96	129.61	128.29	130.00	129.15
	BS	100.24	120.73	120.73	128.53	131.87	131.87	130.00	130.00
THAI BAHT	PL	2.55	2.80	2.67	3.30	3.12	3.21	3.20	3.21
	BS	2.52	3.20	3.20	3.16	3.11	3.11	3.20	3.20
RMB	PL	12.56	13.60	13.08	15.84	16.02	15.93	16.20	16.07
	BS	12.31	15.14	15.14	16.03	15.98	15.98	16.20	16.20

*①上半期対前年同期比 = 上半期の前年度上半期との比較

*②前四半期比 = 第2四半期の今年度第1四半期との比較

*③前年同期比 = 第2四半期の前年度第2四半期との比較

以 上